
Jazykové zkoušky 
Cambridge English



VÝHODY CERTIFIKÁTU

• Celoživotní a mezinárodní platnost
• Lepší pozice na pracovním trhu
• Zvýšení kvalifikace a sebevědomí
• Opora při přijímacích zkouškách
• Mezinárodní srovnání vědomostí
• Motivace pro další studium jazyka

PLUSOVÉ BODY U PŘIJÍMAČEK 
(u zápočtů/zkoušek)

• GYMNÁZIUM P. TIGRIDA
• GYMNÁZIUM HLADNOV
• GYMNÁZIUM O. HAVLOVÉ
• SLEZSKÁ UNIVERZITA
• OSTRAVSKÁ UNIVERZITA
• VŠB aj.



PRŮZKUM NA TRHU PRÁCE ČR



JAKÉ EXISTUJÍ CERTIFIKÁTY?
DĚTSKÉ ZKOUŠKY 
A0 – A1: Young learners: Starters
A1: Young learners: Movers
A2: Young learners: Flyers

ZKOUŠKY PRO STARŠÍ DĚTI + DOSPĚLÉ
A2: Cambridge English: Key
B1: Cambridge English: Preliminary
B2: Cambridge English: First 
C1: Cambridge English: Advanced
C2: Cambridge English: Proficiency



ROZDÍL MEZI DĚTSKOU A KLASICKOU ZKOUŠKOU? 

DĚTSKÉ ZKOUŠKY 
Určené po žáky základních škol cca do 11-12 let (věk pouze doporučený).
Obsah zkoušek hravější, děti vybarvují, ukazují na obrázky, doplňují slovíčka dle 
barevných obrázků. 
Velmi motivační - každé dítě certifikát obdrží.
Hodnocení pomocí erbů – za každou část může kandidát získat max. 5 erbů.

ZKOUŠKY PRO STARŠÍ DĚTI + DOSPĚLÉ
Obsah jako klasický test.
Souvislý text s úlohami na porozumění textu, doplňování odstavců, praktické užití jazyka 
– doplnění s čím se pojí jednotlivá slovesa/předložky apod.
Hodnocení pomocí bodů.



CENÍK JAZYKOVÝCH ZKOUŠEK
(A0) YLE Starters
• 1 190,-Kč

(A1) YLE Movers
• 1 390,-Kč

(A2) YLE Flyers
• 1 490,-Kč

(A2) KEY/KEY for Schools
• 2 690,-Kč

(B1) Preliminary/Preliminary for Schools
• 2 790,-Kč

(B2) First/First for Schools
• 4 390,-Kč

Pro partnerské školy výhodnější ceny dle partnerského programu.



REALIZACE CAMBRIDGE ZKOUŠEK 
PŘÍMO U VÁS NA ŠKOLE ?

• Zkoušky pro děti (Young learners)

Při min. počtu 10 dětí.
Celkově zkouška na jednotlivce trvá 1 – 2 hodiny.

• Zkoušky pro starší děti + dospělé
Při min. počtu 5 kandidátů.
Celkově zkouška na jednotlivce trvá 2,5 – 4 hodiny.

V případě nižšího počtu kandidátů (min. 4) lze vše zrealizovat v prostorách naší školy.



BLIŽŠÍ INFORMACE
• Mgr. Monika Javorková

Centre Exams Manager
+ 420 773 803 074
cambridge@hello.cz

• Cambridge Assessment English
https://www.cambridgeenglish.org/cz/

• Hello language centre
https://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky/cambridge

mailto:cambridge@hello.cz

